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gang i kommunernes og amternes budgetter for 
de psykisk syge, stofmisbrugere, svært alkoholi- 
ske mennesker. Tværtimod viser den en frem- 
gang på omkring 9 pet., men det er lidt for tid- 
ligt at sige indtil nu, fordi de kommunale og 
amtskommunale budgetter jo ikke er endeligt 
vedtaget endnu. Det bliver de først den 15. okto- 
ber, og så kan vi foretage den endelige analyse af 
det. Men indtil nu er der intet, intet, der tyder 
på, at netop de svageste grupper betaler for om- 
prioriteringerne, tværtimod. 

Hvad er så virkeligheden? Ja, vi kan jo tage 
amtsborgmester Orla Hav, partifælle til fru Per- 
nille Blach Hansen, fra Nordjyllands Amt. Han 
fortæller om budgettet, at der i forhold til dette 
års budget sker en udvidelse på 2,7 pet. I tal be- 
tyder det, at der er sparet 156 mio. kr. i forhold 
til i år, men netto er der nye aktiviteter for 250 
mio. kr. Jeg må spørge fru Pernille Blach Han- 
sen: Hvordan får man det til nedskæringer? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes da, det er smaddergodt, at Venstre står 
herinde og benægter virkeligheden. Samtlige 
borgere i det her land kan hver eneste aften i tv 
se historier om, at nu skal man spare på skoler, 
på børn, på truede børn, på handicappede, på . 
ældre, på psykisk syge. Ja, tilmed siger KL's for- 
mand, hr. Ejgil W. Rasmussen, som jo er Venstre- 
mand, her for 2 dage siden: »Regeringens skatte- 
stop og løfter om serviceforbedringer til befolk- 
ningen harmonerer ikke.« 

Det passer dårligt med virkeligheden i kom- 
munerne, når statsministeren i sin tale slår fast, 
at ingen lokalpolitiker kan begrunde nedskærin- 
ger med henvisning til økonomiaftalen mellem 
KL og regeringen. Lidt senere slår han fast, at 
flere kommuner næste år vil opleve en negativ 
realvækst. Det vil sige, at reelt skal man ud og 
spare. Man skal finde utrolig mange penge på 
de kommunale budgetter. Nogle ting er lov- 
bundne, det kan man ikke gøre ved, andre ste- 
der må man spare. 

Hvordan vil Venstre forholde sig til, at KL's 
formand, som er Venstremand, står og siger, at 
det, statsministeren holdt tale om i tirsdag, har- 
monerer meget dårligt med virkeligheden? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er simpelt hen ikke korrekt, og der er to ting, 
som fru Pernille Blach Hansen blander fuld- 

stændig sammen; det er det med vækstkravet og 
skattestoppet. 

De rammer for vækst, som regeringen har 
indgået aftale med amter og kommuner om, 
kender fru Pernille Blach Hansen ikke det tal? 
Er det ikke noget, som hendes egen statsmini- 
ster og tidligere statsminister og tidligere finans- 
minister lancerede, lavede aftaler om med amter 
og kommuner? Er det ikke korrekt? Det er jo så- 
dan, det forholder sig. 

Den tidligere regering lavede en plan, der 
hed »En holdbar fremtid -  Danmark 2010«, og 
den har denne regering tilsluttet sig. Forskellen 
er, at vi overholder den aftale eller de planer, 
som er, af hensyn til ansvarlighed for økonomi- 
en. 

Så må jeg stadig væk sige, at fru Pernille 
Blach Hansen overhovedet ikke forholder sig til, 
at man f.eks. i Nordjyllands Amt kan påvise, at 
der er mere aktivitet for 250 mio. kr. og en udvi- 
delse på 2,7 pet. Det er virkeligheden. Men det 
er jo ikke ensbetydende med, at der ikke bliver 
taget penge ét sted fra og givet til et andet. 

For det er rigtigt, at udgiftsvæksten er ikke så 
høj, som den var før. Men hvis vi tillod det, ville 
det også være uansvarligt. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg har et spørgsmål til Venstres ordfører om 
det internationale: George W. Bush, der som be- 
kendt blev indsat som præsident af den ameri- 
kanske højesteret for et par år siden, har fået 
godkendelse i Kongressen til at kunne indlede . 
en krig imod Irak. Og noget af det, debatten går 
på netop nu, er jo, om der skal være et FN-man- 
dat. 

Kl. 11.05 
Det hele ændrer sig næsten time for time i de 

her dage, men det er jo højst tvivlsomt, om det 
vil være muligt for George W. Bush at få et FN- 
mandat. 

USA har besluttet sig for under alle omstæn- 
digheder -  tyder alt på det -  at gennemføre kri-, 
gen. Jeg vil godt have en helt, helt klar melding 
her i dag fra den danske regering: Vil den dan- 
ske regering og EU-formand støtte en ameri- 
kansk krig imod Irak, også selv om det sker 
uden et nyt FN-mandat? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Skal vi ikke.lige allerførst få slået fast, at USA 
har altså ikke besluttet at gennemføre en krig 


